
P-120-32-20
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

P R E Z E S A  R A D Y  M I N I S T R Ó W

z dnia

zmieniające rozporządzenie w sprawie nadania funkcjonariuszom Inspekcji

Weterynaryjnej, Inspekcji Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych

oraz Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa uprawnień do nakładania

grzywien w drodze mandatu karnego

Na podstawie art. 95 § 5 ustawy z dnia 24 sierpnia 2001 r. – Kodeks postępowania

w sprawach o wykroczenia (Dz. U. z 2020 r. poz. 729 i 956) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 28 lipca 2008 r. w sprawie

nadania funkcjonariuszom Inspekcji Weterynaryjnej, Inspekcji Jakości Handlowej Artykułów

Rolno-Spożywczych oraz Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa uprawnień

do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 1213 oraz z 2016 r.

poz. 1873) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. Wojewódzki inspektor ochrony roślin i nasiennictwa, o którym mowa

w art. 3 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 13 lutego 2020 r. o Państwowej Inspekcji Ochrony

Roślin i Nasiennictwa (Dz. U. poz. 425 i 695), oraz urzędowi inspektorzy, o których

mowa w art. 17 ust. 2 tej ustawy, są uprawnieni do nakładania grzywien w drodze

mandatu karnego za wykroczenia określone w:

1) art. 86 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o wyrobie i rozlewie wyrobów winiarskich,

obrocie tymi wyrobami i organizacji rynku wina;

2) art. 126 ust. 1 ustawy z dnia 9 listopada 2012 r. o nasiennictwie (Dz. U. z 2019 r.

poz. 568 oraz z 2020 r. poz. 425 i 875);

3) art. 76 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o środkach ochrony roślin (Dz. U.

z 2019 r. poz. 1900 oraz z 2020 r. poz. 284 i 425);

4) art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 13 lutego 2020 r. o ochronie roślin przed agrofagami

(Dz. U. poz. 424 i 695);

5) art. 43 ust. 1 ustawy z dnia 13 lutego 2020 r. o Państwowej Inspekcji Ochrony

Roślin i Nasiennictwa.”;



– 2 –

2) w § 5 w pkt 3:

a) lit. a otrzymuje brzmienie:

„a) Główny Inspektor Ochrony Roślin i Nasiennictwa – dla urzędowych

inspektorów Głównego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa,”,

b) lit. c otrzymuje brzmienie:

„c) wojewoda na wniosek wojewódzkiego inspektora ochrony roślin

i nasiennictwa – dla urzędowych inspektorów wojewódzkiego inspektoratu

ochrony roślin i nasiennictwa.”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

PREZES RADY MINISTRÓW

MATEUSZ MORAWIECKI

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym



UZASADNIENIE

W związku z wejściem w życie przepisów rozporządzenia Parlamentu

Europejskiego i Rady (UE) 2016/2031 z dnia 26 października 2016 r. w sprawie

środków ochronnych przeciwko agrofagom roślin, zmieniającego rozporządzenia

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 228/2013, (UE) nr 652/2014 i (UE)

nr 1143/2014 oraz uchylającego dyrektywy Rady 69/464/EWG, 74/647/EWG,

93/85/EWG, 98/57/WE, 2000/29/WE, 2006/91/WE i 2007/33/WE (Dz. Urz. UE L 317

z 23.11.2016, str. 4, z późn. zm.) oraz rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady

(UE) 2017/625 z dnia 15 marca 2017 r. w sprawie kontroli urzędowych i innych

czynności urzędowych przeprowadzanych w celu zapewnienia stosowania prawa

żywnościowego i paszowego oraz zasad dotyczących zdrowia i dobrostanu zwierząt,

zdrowia roślin i środków ochrony roślin, zmieniającego rozporządzenia Parlamentu

Europejskiego i Rady (WE) nr 999/2001, (WE) nr 396/2005, (WE) nr 1069/2009, (WE)

nr 1107/2009, (UE) nr 1151/2012, (UE) nr 652/2014, (UE) 2016/429 i (UE) 2016/2031,

rozporządzenia Rady (WE) nr 1/2005 i (WE) nr 1099/2009 oraz dyrektywy Rady

98/58/WE, 1999/74/WE, 2007/43/WE, 2008/119/WE i 2008/120/WE, oraz

uchylającego rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 854/2004

i (WE) nr 882/2004, dyrektywy Rady 89/608/EWG, 89/662/ EWG, 90/425/EWG,

91/496/EWG, 96/23/WE, 96/93/WE i 97/78/WE oraz decyzję Rady 92/438/EWG

(rozporządzenie w sprawie kontroli urzędowych) (Dz. Urz. UE L 95 z 07.04.2017,

str. 1, z późn. zm.) przygotowano ustawę z dnia 13 lutego 2020 r. o ochronie roślin

przed agrofagami (Dz. U. poz. 424, z późn. zm.) oraz ustawę z dnia 13 lutego 2020 r.

o Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa (Dz. U. poz. 425, z późn. zm.),

które wprowadzają do polskiego porządku prawnego ww. rozporządzenia.

Ustawa z dnia 13 lutego 2020 r. o ochronie roślin przed agrofagami uchyliła

przepisy ustawy z dnia 18 grudnia 2003 r. o ochronie roślin (Dz. U. z 2019 r. poz. 972,

z późn. zm.). W związku z tym konieczne jest wprowadzenie zmian w rozporządzeniu

Prezesa Rady Ministrów z dnia 28 lipca 2008 r. w sprawie nadania inspektorom

Inspekcji Weterynaryjnej, Inspekcji Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych

oraz Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa uprawnień do nakładania grzywien

w drodze mandatu karnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 1213, z późn. zm.).



2

Powyższa zmiana ma charakter porządkowy i polega na określeniu uprawnień

dla Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa do nakładania grzywien

w drodze mandatu karnego wynikających z nowych przepisów.

Projekt rozporządzenia nie będzie miał wpływu na działalność

mikroprzedsiębiorców oraz małych i średnich przedsiębiorców, jak również nie będzie

miał wpływu na dotychczasowy sposób funkcjonowania systemu nakładania grzywien

w postaci mandatu karnego przez Państwową Inspekcję Ochrony Roślin i Nasiennictwa.

Przepisy nie będą też miały wpływu na sytuację ekonomiczną i społeczną rodziny,

a także osób niepełnosprawnych oraz osób starszych.

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej.

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych, w związku z tym nie

podlega obowiązkowi notyfikacji w rozumieniu rozporządzenia Rady Ministrów z dnia

23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji

norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.).

Projekt rozporządzenia został zamieszczony w Wykazie prac legislacyjnych

Prezesa Rady Ministrów.



Nazwa projektu
Projekt rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów zmieniającego
rozporządzenie w sprawie nadania funkcjonariuszom Inspekcji
Weterynaryjnej, Inspekcji Jakości Handlowej Artykułów Rolno-
Spożywczych oraz Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin
i Nasiennictwa uprawnień do nakładania grzywien w drodze mandatu
karnego
Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza
Stanu lub Podsekretarza Stanu
Jan Białkowski – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa
i Rozwoju Wsi

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu
Michał Rzytki, Dyrektor Departamentu Jakości Żywności
i Bezpieczeństwa Produkcji Roślinnej, tel. 22 623 16 32,
mail: michał.rzytki@minrol.gov.pl

Data sporządzenia
08.05.2020 r.

Źródło
Art.  95  §  5  ustawy  z  dnia
24 sierpnia 2001 r. – Kodeks
postępowania w sprawach
o wykroczenia (Dz. U.
z 2020 r. poz. 729, z późn.
zm.).

Nr w Wykazie prac PRM
34

OCENA SKUTKÓW REGULACJI
1. Jaki problem jest rozwiązywany?

W związku z wejściem w życie rozporządzeń Parlamentu Europejskiego i Rady:
1) nr 2016/2031 z dnia 26 października 2016 r. w sprawie środków ochronnych przeciwko agrofagom

roślin, zmieniającego rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 228/2013, (UE)
nr 652/2014 i (UE) nr 1143/2014 oraz uchylającego dyrektywy Rady 69/464/EWG, 74/647/EWG,
93/85/EWG, 98/57/WE, 2000/29/WE, 2006/91/WE i 2007/33/WE (Dz. Urz. UE L 317 z 23.11.2016,
str. 4, z późn. zm.),

2) nr 2017/625 z dnia 15 marca 2017 r. w sprawie kontroli urzędowych i innych czynności urzędowych
przeprowadzanych w celu zapewnienia stosowania prawa żywnościowego i paszowego oraz zasad
dotyczących zdrowia i dobrostanu zwierząt, zdrowia roślin i środków ochrony roślin, zmieniającego
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 999/2001, (WE) nr 396/2005, (WE)
nr 1069/2009, (WE) nr 1107/2009, (UE) nr 1151/2012, (UE) nr 652/2014, (UE) 2016/429 i (UE)
2016/2031, rozporządzenia Rady (WE) nr 1/2005 i (WE) nr 1099/2009 oraz dyrektywy Rady
98/58/WE, 1999/74/WE, 2007/43/WE, 2008/119/WE i 2008/120/WE, oraz uchylającego
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 854/2004 i (WE) nr 882/2004, dyrektywy
Rady 89/608/EWG, 89/662/ EWG, 90/425/EWG, 91/496/EWG, 96/23/WE, 96/93/WE i 97/78/WE
oraz decyzję Rady 92/438/EWG (rozporządzenie w sprawie kontroli urzędowych) (Dz. Urz. UE L 95
z 07.04.2017, str. 1, z późn. zm.)

oraz zastąpieniem ustawy z dnia 18 grudnia 2003 r. o ochronie roślin (Dz. U. z 2019 r. poz. 972, z późn.
zm.) dwoma aktami prawnymi:
1) ustawą z dnia 13 lutego 2020 r. o ochronie roślin przed agrofagami (Dz. U. poz. 424, z późn. zm.),
2) ustawą z dnia 13 lutego 2020 r. o Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa (Dz. U.

poz. 425, z późn. zm.)
dokonuje się stosownej zmiany rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 28 lipca 2008 r. w sprawie
nadania inspektorom Inspekcji Weterynaryjnej, Inspekcji Jakości Handlowej Artykułów Rolno-
Spożywczych oraz Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa uprawnień do nakładania grzywien w drodze
mandatu karnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 1213, z późn. zm.).

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Zmiana ma charakter porządkowy i określa uprawnienia wynikające z nowych przepisów dla Państwowej
Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa.

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich
OECD/UE?

Nie dotyczy.
4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa Wielkość Źródło danych Oddziaływanie
Państwowa Inspekcja
Ochrony Roślin

16 wojewódzkich
inspektoratów ochrony

PIORiN Brak znaczącego
oddziaływania, zmiana



2

i Nasiennictwa
(PIORiN)

roślin i nasiennictwa przepisów określających
wykaz kar.

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Projekt rozporządzenia został poddany konsultacjom publicznym z organizacjami społeczno-zawodowymi
hodowców roślin i instytucjami działającymi w obszarze regulowanym projektowanym rozporządzeniem,
między innymi z:
Federacją Branżowych Związków Producentów Rolnych, Krajową Radą Izb Rolniczych, Business Centre
Club, Federacją Konsumentów, Federacją Związków Kółek i Organizacji Rolniczych RP, Federacją
Związków Pracodawców-Dzierżawców i Właścicieli Rolnych, Forum Związków Zawodowych, Konsorcjum
Appolonia, Krajową Federacją Producentów Zbóż, Krajową Sekcją Pracowników Ochrony Roślin przy
Zarządzie Głównym Związku Zawodowego Pracowników Rolnictwa w RP, Krajowym Zrzeszeniem
Producentów Rzepaku i Roślin Białkowych, Krajowym Związkiem Grup Producentów Rolnych – Izbą
Gospodarczą, Krajowym Związkiem Plantatorów Buraka Cukrowego, Krajowym Związkiem Plantatorów
Chmielu, Krajowym Związkiem Plantatorów Tytoniu, Krajowym Związkiem Rewizyjnym Rolniczych
Spółdzielni Produkcyjnych, Krajowym Związkiem Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych, Krajowym
Związkiem Grup Producentów Owoców i Warzyw – Spółdzielnią Osób Prawnych, Niezależnym
Samorządnym Związkiem Zawodowym Rolników Indywidualnych „Solidarność”, Ogólnopolskim
Porozumieniem Związków Zawodowych, Ogólnopolskim Związkiem Producentów Warzyw, Polską Izbą
Nasienną, Polskim Związkiem Ogrodniczym, Polskim Związkiem Producentów Kukurydzy, Polskim
Związkiem Producentów Roślin Zbożowych, Polskim Związkiem Producentów Ziemniaków i Nasion
Rolniczych, Polskim Związkiem Pszczelarskim, Polskim Związkiem Zawodowym Rolników, Polskim
Stowarzyszeniem Ochrony Roślin, Polskim Stowarzyszeniem Pracowników Dezynsekcji, Deratyzacji
i Dezynfekcji, Radą Dialogu Społecznego w Rolnictwie, Sekretariatem Rolnictwa Komisji Krajowej NSZZ
„Solidarność”, Stowarzyszeniem Naukowo-Technicznym Inżynierów i Techników Rolnictwa,
Stowarzyszeniem Polski Ziemniak, Stowarzyszeniem Polskich Szkółkarzy, Stowarzyszeniem Polskich
Producentów Środków Ochrony Roślin, Stowarzyszeniem Sadowników Polskich, Związkiem Rzemiosła
Polskiego, Związkiem Sadowników Rzeczpospolitej Polskiej, Związkiem Szkółkarzy Polskich, Związkiem
Zawodowym Rolników Rzeczpospolitej „Solidarni”, Związkiem Zawodowym Rolnictwa „Samoobrona”,
Związkiem Zawodowym Rolników „Ojczyzna”, Centralnym Ośrodkiem Badania Odmian Roślin
Uprawnych, Centrum Doradztwa Rolniczego, Instytutem Badawczym Leśnictwa, Instytutem Ochrony
Roślin – Państwowym Instytutem Badawczym, Instytutem Ochrony Środowiska – Państwowym Instytutem
Badawczym, Instytutem Ogrodnictwa w Skierniewicach, Instytutem Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa –
Państwowym Instytutem Badawczym, Instytutem Włókien Naturalnych i Roślin Zielarskich oraz Polskim
Towarzystwem Ochrony Roślin.
Nie zgłoszono uwag do projektu.
Projekt został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji.

6. Wpływ na sektor finansów publicznych
(ceny stałe z ... r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0–10)

Dochody ogółem

budżet państwa

JST
pozostałe jednostki
(oddzielnie)
Wydatki ogółem

budżet państwa

JST
pozostałe jednostki
(oddzielnie)
Saldo ogółem

budżet państwa

JST
pozostałe jednostki



3

(oddzielnie)

Źródła finansowania
Projektowana regulacja nie będzie miała wpływu na dotychczasowy sposób
funkcjonowania systemu prowadzenia działalności kontrolnej realizowanej przez
Państwową Inspekcję Ochrony Roślin i Nasiennictwa.

Dodatkowe
informacje, w tym
wskazanie źródeł
danych i przyjętych do
obliczeń założeń

Projektowana regulacja nie ma wpływu na sektor finansów publicznych, a tym
samym nie spowoduje zmniejszenia dochodów lub zwiększenia wydatków
budżetu, budżetów jednostek samorządu terytorialnego bądź pozostałych
jednostek sektora finansów publicznych, ze względu na dostosowawczy
charakter wprowadzanych zmian.

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie
przedsiębiorców, oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

Skutki
Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0–10)
W ujęciu
pieniężnym
(w mln zł, ceny
stałe z ... r.)

duże przedsiębiorstwa - - - - - -
sektor mikro-, małych
i średnich
przedsiębiorstw

- - - - - -

rodzina, obywatele
oraz gospodarstwa
domowe

- - - - - -

W ujęciu
niepieniężnym

duże przedsiębiorstwa -
sektor mikro-, małych
i średnich
przedsiębiorstw

Projekt rozporządzenia będzie miał pozytywny wpływ na
konkurencyjność gospodarki i działalność przedsiębiorców,
w tym mikroprzedsiębiorców oraz małych i średnich
przedsiębiorców.

rodzina, obywatele
oraz gospodarstwa
domowe

Projektowane przepisy nie będą miały wpływu na sytuację
ekonomiczną i społeczną rodziny, a także osób
niepełnosprawnych oraz osób starszych.

Niemierzalne
Dodatkowe
informacje, w tym
wskazanie źródeł
danych i przyjętych do
obliczeń założeń

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu

 nie dotyczy
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej
tabeli zgodności).

☐ tak
☐ nie
☐ nie dotyczy

☐ zmniejszenie liczby dokumentów
☐ zmniejszenie liczby procedur
☐ skrócenie czasu na załatwienie sprawy
☐ inne:

☐ zwiększenie liczby dokumentów
☐ zwiększenie liczby procedur
☐ wydłużenie czasu na załatwienie sprawy
☐ inne:

9. Wpływ na rynek pracy

Projektowana regulacja nie ma istotnego wpływu na rynek pracy.

10. Wpływ na pozostałe obszary

☐środowisko naturalne
☐ sytuacja i rozwój

regionalny
 inne:

☐ demografia
☐ mienie państwowe

☐ informatyzacja
☐ zdrowie



4

Omówienie wpływu Przedmiotowe zmiany prowadzą do ochrony zdrowia roślin.

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

Projektowane rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. Wykonanie aktu
prawnego nastąpi z chwilą jego wejścia w życie.

12. W  jaki  sposób  i  kiedy  nastąpi  ewaluacja  efektów  projektu  oraz  jakie  mierniki  zostaną
zastosowane?

Do projektowanej zmiany rozporządzenia nie przewiduje się ewaluacji efektów.

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)



 

Raport z konsultacji (§ 51 Regulaminu pracy Rady Ministrów) 

 

1. Omówienie wyników przeprowadzonych konsultacji publicznych i opiniowania: 

Projekt rozporządzenia w listopadzie 2019 r. został skierowany do konsultacji z organizacjami 

społeczno-zawodowymi i instytucjami działającymi w obszarze regulowanym 

rozporządzeniem.  

Uwag do projektu nie zgłoszono. 

Informację o braku uwag otrzymano od: Centralnego Ośrodka Badania Odmian Roślin 

Uprawnych, Krajowej Rady Izb Rolniczych, Stowarzyszenia Naukowo-Technicznego 

Inżynierów i Techników Rolnictwa, Polskiego Związku Pszczelarskiego, Instytutu Ogrodnictwa 

oraz Instytutu Ochrony Środowiska. 

2. Przedstawienie wyników zasięgnięcia opinii, dokonania konsultacji albo uzgodnienia 

projektu z właściwymi organami i instytucjami Unii Europejskiej, w tym Europejskim 

Bankiem Centralnym: 

Projekt rozporządzenia nie wymagał zasięgnięcia opinii, dokonania konsultacji albo uzgodnienia 

z właściwymi organami i instytucjami Unii Europejskiej, w tym Europejskim Bankiem 

Centralnym. 

3. Wskazanie podmiotów, które zgłosiły zainteresowanie pracami nad projektem w trybie 

przepisów o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa, wraz ze wskazaniem 

kolejności dokonania zgłoszeń albo informację o ich braku: 

Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) projekt rozporządzenia został udostępniony 

w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji. 

Żaden podmiot nie zgłosił zainteresowania pracami nad projektem rozporządzenia w trybie 

przepisów o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa. 

 

 


	‎C:\Users\msabinie\Desktop\P-120-32-20\1) P-120-32-20 rozp.pdf‎
	‎C:\Users\msabinie\Desktop\P-120-32-20\2) P-120-32-20 uzasadnienie.pdf‎
	‎C:\Users\msabinie\Desktop\P-120-32-20\3) P-120-32-20 osr.pdf‎
	‎C:\Users\msabinie\Desktop\P-120-32-20\4) P-120-32-20 Raport z konsultacji.pdf‎

